
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃は、婦人会の活動にご理解･ご協力いただきありがとうございます。 

かねてより市に要望していた「若菜･宮本地域から三宮･元町へ向かう市バス」に

ついて、地域の皆さまの声がみのり、実験運行の開始が決まりました。 

ＩＣカードでのご乗車がお得でスムーズ！ 

●ICカード*利用時に限り、1乗車目の降車から 2乗車目の乗車まで 30分以内で

あれば、1乗車目の料金を上限として、2乗車目の料金から最大 230円（小児・敬

老・特割は 120円）割引されます。 

 

 

 

 

 

＊ PiTaPaカード、ICOCA、その他の全国相互利用対象の交通系カード、敬老 ICカード 
・  割引最大運賃   令和６年 10月１日から             令和６年９月 30日まで 

大人 230円・小児 120円 割引       大人 210円・小児 110円 

●対象エリア内*のバス停間を、交通系 ICカード

（PiTaPa・ICOCAなど）で乗り降りすると、通常大人

片道 230円の乗車料金が 120円になります。 

 

＊201系統の対象停留所は、中面 「201系統 路線図」 をご覧ください。 

・ 現金・磁気カード・定期券・敬老パス・福祉パスでのご乗車のほか、小児料金・

障害者等割引料金でのご乗車は対象外です。 

・ 運賃   令和６年 10月１日から         令和６年９月 30日まで 

120円                    110円 

三宮エリア１２０ 

 
 
 
● 令和６年 10月１日（火）9時 10分頃～ 
● 国香通５丁目バス停 
 
当日の実験運行【第１便】9時 25分発 ご乗車のお客様には、 
記念品として『神戸市交通局オリジナルグッズ』をプレゼント！ 

出発式を開催します 
 

実験期間 ： 令和 6年 10月 1日（火）～12月 27日（金） 
〔近畿運輸局認可申請中〕    

運行系統 ： 201系統 《若菜・宮本・三宮線》  平日のみ ６便 

利用目標 ： 1便平均 ２３ 名 （１日平均 138名） 
 

乗車目標を達成すると本格運行になります 
本格運行に向け、目標をクリアするには皆さまの乗車が必要です！ 

三宮・元町へのお出かけは 201系統 《若菜・宮本・三宮線》 を利用しましょう！ 

※目標が達成されなかった場合は運行終了となります!! 
 

市バス 201系統 
《若菜･宮本･三宮線》 

10 月1 日 実験運行スタート！ 
三宮･元町方面へのお出かけが便利に!! 

＜発行＞ 

若菜婦人会、春日野婦人会、宮本婦人会 

若菜ふれあいのまちづくり協議会、春日野ふれあいのまちづくり協議会、宮本ふれあいのまちづくり協議会 

神戸市交通局、中央区役所 

●大人とご一緒の小学生以下のお子さまの バス・地下鉄が無料に！ 
 
■適用日 

 

 

 

■対象者 

・大人 1人につき小学生以下 2人まで無料 

・大人とは、大人料金を支払う中学生以上の方が対象。 

・神戸市の敬老優待乗車証、福祉乗車証をご利用の方も対象。 

■対象区間 

・神戸市バス：全線 

・山陽バス：15系統・特 15系統・S15系統・57系統 

・神戸市営地下鉄：全線 

エコファミリーで、便利でおトクにみんなでお出かけ (^^♪ 

エコファミリー制度       ご家族でのお出かけには、ぜひご利用ください 

バス停のこのマークが目印 

交通局ホームページへ 

 

地下鉄 駅係員に「エコファ

ミリーです」と伝えて、対象

のお子さまの無料乗車券を受

け取る＆降車駅で精算してく

ださい。 

 

バス 降車時に大人の方の料

金をお支払いのうえ、運転士

に「エコファミリーです」と

お伝えください。 

令和 6年 9月 30日まで 

土曜・日曜・祝日 

夏季期間（7月21日～8月31日） 

令和 6年 10月 1日から 

毎日適用 

乗車  

 30 分以内  

降車  

市バス乗継割引 

 
みんなで 
乗るもめ！ 



そにち 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

201系統                路線図 201系統                時刻表 

 

 1便 2便 3便 4便 5便 6便 

元町１丁目  10:15 11:12 13:18 14:22 15:56 

市役所前  10:17 11:14 13:20 14:24 15:58 

三宮センター街東口  10:19 11:16 13:22 14:26 16:00 

地下鉄三宮駅前  10:22 11:19 13:25 14:29 16:03 

加納町３丁目  10:23 11:20 13:26 14:30 16:04 

国香通５丁目 9:25 10:25 11:22 13:28 14:32 16:06 

国香通１丁目 9:27 10:27 11:24 13:30 14:34 16:08 

筒井町１丁目 9:30 10:30 11:27 13:33 14:37 16:11 

阪急春日野道 9:31 10:31 11:28 13:34 14:38 16:12 

東雲通２丁目 9:32 10:32 11:29 13:35 14:39 16:13 

若菜通５丁目 9:34 10:34 11:31 13:37 14:41 16:15 

旭通３丁目 9:36 10:36 11:33 13:39 14:43 16:17 

三宮センター街東口 9:40 10:40 11:37 13:43 14:47 16:21 

市役所前 9:42 10:42 11:39 13:45 14:49  

元町１丁目 9:46 10:46 11:43 13:49 14:53  

 

※「中央区役所で 10時からの講座や 14時からの会議」 

「大丸の開店時刻」に合わせたバス時刻のご要望にお応えしました！ 

※中央区役所には『市役所前』バス停が便利です！ 

※大丸には『元町１丁目』バス停が便利です！ 

【運賃】 

大人 230 円 （小児 120 円） 
 

・ICOCA、PiTaPa、Suicaなど交通系 ICカードでご乗車いただけます。 

国香通１丁目バス停 国香通５丁目バス停 

 

三宮・エリア 120 

対象停留所 

【 運 行 ル ー ト 】 

元町１丁目 → 市役所前 → 三宮センター街東口 → 地下鉄三宮駅前 → 加納町３丁目 

→ 国香通５丁目 → 国香通１丁目 → 筒井町１丁目 → 阪急春日野道 → 東雲通２丁目 

→ 若菜通５丁目 → 旭通３丁目 → 三宮センター街東口 → 市役所前 → 元町１丁目 

国香通５丁目 

国香通１丁目 

筒井町１丁目 

阪急春日野道 

東雲通２丁目 

若菜通５丁目 

旭通３丁目 

三宮センター街東口 

市役所前 

元町１丁目 
（大丸西側） 

 

元町１丁目 

（始発・三宮中央通り） 

市役所前 

三宮センター街東口 

地下鉄三宮駅前 

加納町３丁目 

令和 6年 9月 30日まで 

大人 210円・小児 110円 

《若菜・宮本・三宮線》
 

《若菜・宮本・三宮線》
 

この地図は国土基本情報（国土地理院）を使用して作成しています。 


